Приложение № 2

                                                                                                  к Правилам Инвестиционной платформы

                                                                                                     «НАРОДНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПЛАТФОРМА»

ЗАЯВЛЕНИЕ

о присоединении к Правилам Платформы в качестве Инвестора

1. Сведения об Инвесторе:

1.1. Юридическое лицо

Полное наименование юридического лица

Сокращенное наименование юридического лица

Дата государственной регистрации

ОГРН

ИНН/КПП

Адрес (в соответствии со сведениями в ЕГРЮЛ)

Адрес фактический

Сведения о структуре5 и персональном составе6 органов

управления юридического лица

Основные виды деятельности

Должность руководителя юридического лица

ФИО руководителя юридического лица

Серия, номер, дата выдачи, кем выдан паспорт руководителя

Номер телефона руководителя

e-mail

1.2. Индивидуальный предприниматель (ИП)

Фамилия Имя Отчество

ОГРНИП

ИНН

Дата государственной регистрации в качестве ИП

Серия, номер, дата выдачи, кем выдан паспорт

Адрес регистрации по месту жительства

5 Высший орган управления юридического лица (коллегиальный и/или единоличный), например: общее собрание участников ООО;

наблюдательный совет (совет директоров). Исполнительный орган юридического лица (единоличный и/или коллегиальный), например:

правление; директор; генеральный директор и т.д.
6 Персональный состав (Ф.И.О.) членов высшего и исполнительного органов управления юридического лица, директора, генерального

директора и т.п.

Адрес фактического проживания

Основные виды деятельности

Номер телефона ИП

e-mail

1.3. Физическое лицо

Фамилия Имя Отчество

Номер ИНН

Номер СНИЛС

Серия, номер, дата выдачи, кем выдан паспорт

Адрес регистрации по месту жительства

Адрес фактического проживания

Номер телефона

e-mail

2. Настоящим подтверждаю достоверность предоставленных данных и не возражаю против их

дополнительной проверки.

3. На основании данного Заявления  присоединяюсь полностью и безоговорочно к действующей редакции

Правил Инвестиционной платформы «НАРОДНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПЛАТФОРМА» (ООО «НАРОДНАЯ

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПЛАТФОРМА»,    ОГРН 1217700173272,    ИНН 9704059818)      (далее -     «Оператор

Платформы») в порядке, предусмотренном статьей 428 Гражданского кодекса Российской Федерации.

4. Настоящим подтверждаю, что присоединяясь к Правилам Инвестиционной платформы «НАРОДНАЯ

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПЛАТФОРМА» (далее – «Правила») в качестве Инвестора, полностью и безоговорочно

принимаю условия Договора об оказании услуг по содействию в инвестировании с использованием

Инвестиционной платформы «НАРОДНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПЛАТФОРМА» (далее - «Договор»)  на

условиях, изложенных в действующей реакции Правил.

5. Настоящим  подтверждаю, что  ознакомлен , понимаю  и  полностью согласен  со всеми  положениями

Правил и условиями Договоров, содержащихся в Правилах, в том числе:

5.1. с условиями использования Простой электронной подписи (далее – ПЭП) и Квалифицированной

электронной подписи (далее – КЭП);

5.2. с    условиями     присоединения    к     действующей    редакции       Правил Инвестиционной платформы

«НАРОДНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПЛАТФОРМА»;

5.3. с Тарифами Платформы;

5.4. с общими условиями Договора займа;

5.5. с условиями Договора поручительства;

5.6. с условиями Договора залога недвижимого имущества (ипотеки);

5.7. с условиями Договора залога  имущества.

6.          Настоящим  для дальнейшего исполнения взаимных обязательств  в рамках заключаемых при помощи

технических       средств       Платформы       Договоров,       а       также       в       целях       проверки       и       оценки

платежеспособности/благонадежности и/или финансового положения и/или деловой

репутации, проверки сведений, указанных в данном Заявлении, оценки риска сотрудничества  в

течение срока действия договорных отношений, а также в течение последующих 5 (Пяти) лет с

момента прекращения сотрудничества:

6.1. передаю Оператору Платформы персональные данные и выражаю согласие на

обработку с использованием средств автоматизации или без использования таких средств

(включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ),

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) своих персональных данных, включая, но

не ограничиваясь, паспортные данные, ФИО, место жительства, дату рождения, номер

мобильного/городского, телефона, иные сведения, а также осуществление любых иных

действий с предоставляемыми персональными данными с учетом действующего законодательства

РФ;

6.2. выражаю согласие на передачу Оператором Платформы своих персональных данных, в

том числе, для достижения вышеуказанных целей  третьему лицу, в  международные Платежные

системы MasterCard Worldwide, Visa International, в национальную платежную систему «МИР», а

также некредитной, небанковской организации, а также их агентам и иным уполномоченным лицам

с предоставлением права таким третьим лицам на обработку передаваемых персональных данных

без получения дополнительного согласия.

7. Подписывая настоящее Заявление о присоединении  в качестве Инвестора, подтверждаю,

что являюсь пользователем абонентского номера, указанного в разделе «Номер телефона»

настоящего Заявления о присоединении, и даю согласие ПАО «ВымпелКом» (Публичное

акционерное общество «Вымпел-Коммуникации», Российская Федерация, 127083, г. Москва, ул.

Восьмого марта, дом 10, строение 14); ООО «М Дата» (116280,  г. Москва, ул. Ленинская Слобода,

д.19); ПАО МТС (109147, г. Москва, ул. Марксистская, д.4); ООО «Т2 Мобайл» (108811, г. Москва,

километр Киевского шоссе 22-й (п. Московский), домовладение 6, строение 1, этаж 5, комната 33);

ПАО «Мегафон» (127006, г. Москва, пер. Оружейный, д.41) на обработку, в целях исполнения

договорных обязательств следующих данных: телефонный номер, информация об  оказанных

операторами  услугах связи (в  том  числе  информации  о моем  местонахождении  при  получении

услуг связи) и платежах за эти услуги по договору об оказании услуг связи, идентификаторы

пользовательского (оконечного) оборудования  и передачу ими результата обработки Оператору

Платформы.

8. Подписывая настоящее Заявление от имени Инвестора, подтверждаю, что все сделки,

заключаемые в рамках Правил,  совершаются в  простой письменной  форме и  подписываются

Квалифицированной  электронной  подписью в порядке, установленном соответствующим

разделом Правил.

9. Инвестор настоящим подтверждает, что любой документ, подписанный

Квалифицированной электронной подписью в порядке, установленном Правилами, имеет

юридическую силу документа, подписанного собственноручно, и соответственно, порождает

идентичные такому документу юридические последствия.

10. Инвестор оповещен и согласен соблюдать конфиденциальность ключа Простой

электронной подписи в соответствии с Правилами или Квалифицированной электронной подписи

и правилами определения лица, подписывающего Электронный документ.

11. Настоящее Заявление о присоединении к Правилам подписано Простой электронной

подписью или Квалифицированной электронной подписью  и такое заявление в силу ст.6

Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» приравнивается к

документу, подписанному собственноручной подписью, и может применяться в любых

правоотношениях в соответствии с законодательством Российской Федерации без ограничений.

ПОДПИСАНО КЭП